
２０２０年（令和２年）５月２６日 

保護者の皆様へ 

福 山 市 立 鷹 取 中 学 校 

校 長  藤 田  由 美 子 

 

学校再開に向けてのお知らせとお願い 

 新型コロナウイルス感染症対策として，４月１５日（水）より臨時休業を行ってまいりました。この

間，保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイルス対策にご理解・ご協力をいただき，心から感

謝申し上げます。 

 さて，来週から学校が再開いたします。感染防止対策を図った上で，段階的に教育活動を再開いたし

ますが，社会全体が長期間にわたり，この新たなウイルスと共に生きていかなければならないという認

識にたち，緊張感を緩めることなく可能な限り感染防止に努めてまいります。ご家庭でも，子どもたち

の安全を守るために，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１ 段階的教育活動 

  ・生徒が学校生活のリズムに慣れることを優先的に考え，６月より当面短縮授業による教育活動を

実施します。 

  ・時程等については，教務部からのお知らせをご覧ください。 

  ・授業内容や活動内容によっては，フェイスシールドの活用を考えています 

  ・学校行事等については，教科等の関連を踏まえ必要な内容を吟味し実施する予定です。 

２ 学校給食 

  ・６月１日（月）から実施します。 

   （５日（金）までの間は，主食，副食１品，牛乳。８日（月）から通常通りの予定） 

  ・給食当番のエプロン等については，学校のものを使用していますが，小学校で使用したもの等自

分で用意することも可能です。 

３ 部活動 

  ・２，３年生は６月８日（月）から開始します。（ただし，運動をしたい生徒を配慮し６月１日

（月）～５日（金）までは自由参加とし，放課後グランド・体育館を開放する。） 

  ・１年生は６月８日（月）～１２日（金）まで部活体験・部活見学とし，入部については６月１５

日（月）以降となります。１年生には，後日連絡します。 

・当面の間，事故やけが等の防止のため，土曜日及び日曜日は休養日とし，練習試合等，複数の学

校が交流する活動や各種大会の参加は行いません。 

４ 生徒の心のケア 

  ・休憩や放課後を活用し，各担任が教育相談を実施します。 

  ・スクールカウンセラーに相談等ある生徒・保護者は学校へ連絡をしてください。 

５ その他 

  ・登校前の体温測定を含め健康観察等をお願いするとともに，健康観察カードを記入して必ず持 

たせてください。発熱等の風邪の症状がみられる場合には，自宅で休養するようにお願いします。 

  ・登校時にはマスクの着用をお願いします。 

  ・お子様のことで気になること等については，ご遠慮なく学校にお問い合わせください。 


